[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2024 г.                                                                                      № 146-2
г.Зерноград
О результатах дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области пятого созыва по Зерноградскому городскому трехмандатному избирательному округу №6

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий № 659, 660, 667, 669, 673 Территориальная избирательная комиссия Зерноградского района определила, что в дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области пятого созыва по Зерноградскому городскому трехмандатному избирательному округу №6 приняло участие 953 (девятьсот пятьдесят три) избирателей, что составляет 26,89 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

   за БЕДИЛО Алексея Александровича подано 98 (девяносто восемь) голосов избирателей, что составляет 10,28 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

  за ВИНОГРАДОВА Ивана Викторовича подано 90 (девяносто) голосов избирателей, что составляет 9,44 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

  за ЕМЕЛЬЯНОВУ Екатерину Александровну подано 82 (восемьдесят два) голоса избирателей, что составляет 8,60 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

   за КРАСИНСКИХ Марину Андреевну подано 614 (шестьсот четырнадцать) голосов избирателей, что составляет 64,43 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

  за МЕНЯЙЛО Наталью Алексеевну подано 69 (шестьдесят девять) голосов избирателей, что составляет 7,24 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

   за ПОНОМАРЕВУ Елену Сергеевну подано 627 (шестьсот двадцать семь) голоса избирателей, что составляет 65,79 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
   за ЧЕКАЛКИНА Игоря Николаевича подано 37 (тридцать семь) голосов избирателей, что составляет 3,88 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании ст. 16, 62 Областного закона от 12.05.2016 г. № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Зерноградского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Собрания депутатов Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области пятого созыва по Зерноградскому городскому трехмандатному избирательному округу №6 08 сентября 2024 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии о результатах дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области пятого созыва по Зерноградскому городскому трехмандатному избирательному округу №6.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области пятого созыва по Зерноградскому городскому трехмандатному избирательному округу №6:
КРАСИНСКИХ Марину Андреевну, 1981 года рождения; Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград; Общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи «Движение первых» (Движение Первых) Ростовской области; выдвинута Зерноградским местным отделением  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; получившую наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
ПОНОМАРЕВУ Елену Сергеевну, 1967 года рождения; Ростовская область, Зерноградский район, г. Зерноград; ФГБНУ «АНЦ «Донской» (ОС «Экспериментальная» - филиал ФГБНУ «АНЦ «Донской») Зерноградского района Ростовской области; выдвинута: самовыдвижение;; получившую наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Демченко М.С.

Председатель комиссии

           О.Н.Моисеев

Секретарь комиссии

           М.С.Демченко